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Valtuustoaloite 24. 2. 2025

OMAISHOITAJILLE OIKEUS HANKKIA SVEITSIN UIMALAN SOVELTAVAN LIIKUNNAN
KORTTI

Anu Karvisen valmistellessa tätä aloitetta yhdessä hlyvinkään Omaishoitajat ry:n kanssa kävi

ilmi, että Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä jätti jo vuonna 2022 aloitteen omaishoitajien

maksuttomasta uimahallin ja kuntosalin käytöstä, mutta aloite raukesi puuttuvaan

lautakuntalausuntoon. Nyt koitamme yhdessä uudestaan.

Omaishoitajat tekevät tärkeää ja vaativaa työtä läheistensä parhaaksi. He ovat ensiarvoisen

tärkeitä myös yhteiskunnallisesti. Omaishoitajien panos hoiva-ja hoitotyöhön tuo myös

merkittävää säästöä hoivapalvelujen tuottamiseen. Yksi omaishoitaja säästää

veronmaksajien varoja 25 000 - 51 000 euroa vuodessa. Omaishoitajan palkkio vuonna

2025 hoitoisuusluokassa 1, johon suuri osa omaishoitajista kuuluu, on Keusote-alueella

472, 15 €/kk. Vuositasolla omaishoitajuuden keskikustannus per asiakas on 1 3 236 euroa,

kotihoidon (3 käyntiä/vrk) kustannukset lähes kolminkertaiset (38 325 €) ja tehostetun

palveluasumisen kustannukset 4, 9-kertaiset (64 605 €) omahoitajuuteen verrattuna (lähde:

Omaishoitajaliitto).

Hyvinvointialueet aloittivat toimintansa vuoden 2023 alusta, mutta kuntiin jäi vastuu

hyvinvointipalveluista. Omaishoitajien oman toiveen toteuttaminen maksuttomasta tai

edullisesta pääsystä uimalaan olisi kunnalle edullinen ja helppo tapa tarjota omaishoitajille

hyvinvointipalvelu, jolla ylläpidetään heidän terveyttään ja jaksamista omaishoitajana.

Keusote-kunnista ainakin Järvenpäässä, Tuusulassa ja Nurmijärvellä omaishoitajille

myönnetään maksuton tai normaalia edullisempi pääsy uimahalliin. Aloitteentekijöiden

mielestä olisi kohtuullista ja hyvinvointialueen omaishoitajien yhdenvertaisuuden

näkökulmasta toivottavaa, että myös hyvinkääläisillä omaishoitajilla olisi mahdollisuus

edullisempaan pääsyyn uimahalliin.

30. 1. 2025 kulttuuri-ja hyvinvointilautakunnan päätöksellä Sveitsin uimalan sisäänpääsyn

normaalia edullisempaan hintaan oikeuttavan soveltavan liikunnan kortin voi saada

esittämällä Sveitsin uimalan kassalla EU:n vammaiskortin, näkövammaiskortin,

liikkumisesteisen pysäköintitunnuksen/vammaisen pysäköintiluvan, taksikortin, joka on

myönnetty vammaispalvelulain mukaista kuljetuspalvelua varten.

Esitämme, että myös omaishoitajilla on jatkossa mahdollisuus hankkia soveltavan liikunnan

kortti todistamalla Sveitsin uimalan kassalla henkilöllisyytensä ja esittämällä enintään kolme

kuukautta vanha palkkakuitti tai palkkalaskelma omaishoitajan palkkiosta (sama

todentamisen tapa kuin Tuusulassa ja Järvenpäässä).
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